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CASOS de COVID-19 em RONDONIA

CURADOS 85.034 84,17%
CASOS CONFIRMADOS
101.024 ATIVOS 14.082 13,93%
Caso testado positivo para COVID-19 em exame laboratorial e/ou .
por critério clinico-epidemioldgico. OBITOS 1.908 1,90%
PACIENTES INTERNADOS
349

Casos internados suspeitos ou confirmados na
Rede Publica Estadual (203) + Rede Privada* (47) + Rede Municipal* (96) + Rede
Filantropica (03)

TESTES REALIZADOS
308.303

Soma dos exames para Covid-19 RT-PCR (143.192) + testes rapidos (165.111)

AGUARDANDO RESULTADO DE EXAMES 1.239
Caso que se enquadre na definicdo de suspeito e realizou coleta para exame '
laboratorial.

PROFISSIONAIS DE SAUDE CONFIRMADOS 5805

Profissionais de Saude confirmados para Covid-19

PROFISSIONAIS DE SAUDE CURADOS 5.089 87 66%

Profissionais de Saude curados para Covid-19

*Dados até 09 de janeiro de 2021, as 14 horas.

RONDONIA
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Municipio Confirmados Obitos Curados Tg::ﬁc:::zz/ ;g;‘g;gc;l:‘/b Letalidade
Porto Velho 44673 970 35396 91% 6188,7 1,1%
Ariquemes 8323 153 7321 80% 2227,9 3,4%
Vilhena 5402 79 4603 89% 2636,7 1,6%
Ji-Parana 5134 123 4771 79% 1635,8 3,1%
Cacoal 4515 65 3891 87% 7689,4 1,8%
Guajara-Mirim 3722 94 3539 89% 2935,4 1,4%
Jaru 2793 38 2493 85% 4066,3 3,2%
Rolim de Moura 2443 32 2030 90% 2134,8 0,0%
Machadinho D'Oeste 2188 17 1862 85% 5281,2 1,4%
Candeias do Jamari 2024 35 1829 78% 2213,7 2,2%
Ouro Preto do Oeste 1747 34 1363 91% 7563,8 1,7%
Alta Floresta D'Oeste 1468 17 1309 93% 3112,7 3,2%
Pimenta Bueno 1420 19 1114 87% 2045,4 2,1%
Nova Mamoré 1392 13 1267 96% 7673,0 0,8%
Buritis 1173 16 1057 76% 3023,2 1,0%
Sdo Miguel do Guaporé 1031 19 997 72% 1109,5 3,7%
Chupinguaia 863 7 824 97% 1931,2 2,0%
Presidente Médici 782 14 716 95% 2684,9 1,3%
Espigdo D'Oeste 778 12 708 93% 2293,7 1,6%
Cujubim 679 9 654 94% 1841,1 2,1%
Itapua do Oeste 601 9 541 95% 8056,5 2,5%
Alto Paraiso 565 9 502 90% 5746,8 1,5%
Colorado do Oeste 556 5 393 90% 5319,2 1,3%
Nova Brasilandia D'Oeste 488 5 435 93% 3898,6 2,4%
Cerejeiras 449 8 335 84% 5461,2 0,8%
Sdo Francisco do Guaporé 428 7 398 97% 1087,0 1,9%
Urupa 368 4 314 95% 1680,8 1,6%
Nova Unido 357 4 335 95% 2195,3 1,4%
Costa Marques 355 7 345 90% 2354,2 1,0%
Monte Negro 353 6 336 91% 4515,6 0,9%
Vale do Paraiso 337 10 278 95% 5078,9 1,1%
Campo Novo de Rondonia 313 7 244 76% 1194,7 2,0%
Alto Alegre dos Parecis 295 10 236 79% 4781,5 2,0%
Santa Luzia D'Oeste 285 2 247 88% 1218,3 2,7%
Alvorada D'Oeste 261 8 202 79% 3829,8 1,2%
Seringueiras 232 204 97% 9820,2 2,8%
Vale do Anari 218 1 177 79% 8418,2 2,2%
Cabixi 216 7 183 95% 3249,9 1,9%
Pimenteiras do Oeste 213 6 206 61% 1610,6 4,3%
Mirante da Serra 184 3 175 89% 4649,3 0,0%
Rio Crespo 175 158 85% 4360,9 1,3%
Theobroma 158 4 136 87% 4054,2 0,7%
Governador Jorge Teixeira 141 3 134 76% 2610,2 0,7%
Cacaulandia 139 120 93% 2111,9 1,6%
Sao Felipe D'Oeste 135 1 102 96% 4477,3 1,8%
Teixeirépolis 128 2 117 86% 1872,5 0,0%
Novo Horizonte do Oeste 110 2 85 92% 2948,0 1,6%
Ministro Andreazza 107 2 102 86% 1512,8 2,5%
Castanheiras 95 3 88 87% 3130,7 1,1%
Corumbiara 92 3 69 85% 1856,5 0,5%
Parecis 74 2 65 74% 4937,7 3,0%
Primavera de Ronddnia 46 2 28 87% 5324,8 1,5%
5nia Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO —re— 1
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RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Filantropica (Entidades Sem Fins Lucrativos)

Total Suspeito [ Confirmado Outra_s Bloqueado | Disponivel
patologias
Clinicos 153 3 0 110 0 40
Adulto
Clinicos 12 0 0 6 0 6
Infantil/Neo

UTI 10 0 0 S 0 1

Adulto

© 2020 Governo do Estado de Ronddnia
Todos os Direitos Reservados

RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Privada
Total Suspeito | Confirmado Outra_s Bloqueado | Disponivel
patologias
Clinicos 127 8 18 54 1 46
Adulto
Clinicos 10 0 0 0 0 10
Infantil/Neo
UTI Adulto 39 5 16 10 0 8
UTI 2 0 0 0 0 2
Infantil/Neo
TOTAL 178 13 34 (73 1 66
Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 /\
Bairro Pedrinhas > B - ‘%?E?gﬁf Serremnasm-EE?alnno‘le!
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO o sodce
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DADOS SOBRE LEITOS HOSPITALARES
RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Estadual
Total Suspeito | Confirmado | Blogueado | Disponivel Taxa~
ocupagédo
Clinicos 160 15 64 2 79 50,6%
Adulto
Clinicos 20 3 6 0 11 45,0%
Infantil/Neo
UTI 147 10 105 13 19 87,1%
Adulto
UTI 10 0 0 0 10 0,0%
Infantil/Neo

Governo do Estado de

RONDONIA




. . . Edicao: 281
Sistema de Comando I Sala de I Relatério de 09 de jageiro de 2021
de Incidentes - COVID-19 4 Situacdo Integrada 4 Acgodes

RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Municipal
Total Suspeito |Confirmado | Bloqueado | Disponivel 1E>E]
ocupacao
Clinicos 89 6 51 0 32 64,0%
Adulto
Clinicos 5 2 0 0 3 40,0%
Infantil/Neo
UTI Adulto 63 1 36 0 26 58,7%

LEITOS REDE PUBLICA ESTADUAL
CLINICO PUBLICO ESTADUAL ADULTO

. L Clinicos ..
Municipio Unidade Hospitalar fotal de LEIOS FCIRICOS O(?upados Ocupados | Bloqueados 'CI|n|c,os. Taxa dNe
Clinicos Suspeitos . Disponiveis| Ocupagao
Confirmados
Cemetron 32 5 20 - 7 78,1%
Hospital de Campanha 71 3 17 2 = 31,0%
Porto Velho | hypital de Campanha 10 0 3 - 7 30,0%
Zona Leste
Hospital de Base Dr. 5 3 2 - 0 100,0%
Ary Pinheiro — HB
Hospital Regional de 18 0 17 - 1 94,4%
Cacoal — HRC
Cacoal
Hospital de Urgéncia e 2 0 2 - 0 100,0%
Emergéncia de Cacoal
. ’ Hospital Candido 1 0 0 - 1 0,0%
Ji-Parana Rondon (HCR)
. Hospital Regional de 7 3 2 - 2 71,4%
Buritis Buritis — HRB
Sao ~
Francisco Hosp(.jse(;gl.]:eosrzo Feo ? 1 0 i 8 11,1%
do Guaporé P
Hospital Regional de 5 0 1 - 4 20,0%
Extrema Extrema - HRE

~ 4 /‘ AGEVISA SESAU Governo o Etato e
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CLINICO PUBLICO ESTADUAL INFANTIL

TOTAL CLINICOS CLINICOS

CLINICOS Taxa de

CIDADE | UNIDADE HOSPITALAR LEITOS OCUPADOS OCUPADOS BLOQUEADOS DISPONIVEIS | Ocupacio

CLINICOS | SUSPEITOS | CONFIRMADOS

Hospital Infantil Cosme e 18 3 6 - 9 50,0%
Velho | Hospital de Base Dr. Ary 0 0 0 - 0 0,0%
Pinheiro
” Hospital Regional de 1 0 0 - 1 0,0%
Buritis Buritis — HRB
Hospital Regional de 1 0 0 - 1 0,0%
Cacoal Cacoal —HRC

UTI PUBLICO ESTADUAL ADULTO

uTl
TOTAL UTI OCUPADOS uTl Taxa de
CIDADE UNIDADE HOSPITALAR LEITOS UTI OCUPADOS CONFIRMADOS BLOQUEADOS DISPONIVEIS Goipacas
SUSPEITOS
Cemetron 10 3 7 - 0 100,0%
Hospital de Campanha 27 0 15 8 4 85,2%
Hospital de C h
ospital de Campanha 10 0 3 _ 7 30,0%
Zona Leste
Assisténcia Médi
Porto Velho ssis en.C|a édica 35 0 27 5 3 91,4%
Intensiva — AMI
Hospital de Base Dr.
4 3 1 - 0 100,0%
Ary Pinheiro — HB 0
SAMAR 25 1 21 - 3 88,0%
Hospital Regional de 28 2 25 - 1 96,4%
Cacoal —HRC
Cacoal
Hospital de Urgéncia e 1 1 0 - 0 100,0%
Emergéncia de Cacoal
. , Hospital Candido 6 0 6 - 0 100,0%
Ji-Parana Rondon (HCR)
St Hosp. Reg. de Sao Fco 9
Francisco p'do Cija o 1 0 0 - 1 0,0%
do Guaporé P

© 2020 Governo do Estado de Rondénia  Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 = =g /" VISA SESAU o i
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*Leitos do Hospital de Campanha de Rondonia: 25 leitos UTI e 2 leitos de estabilizacéo.

UTI PUBLICO ESTADUAL NEO/PEDIATRICO

TOTAL LEITOS UTI UTI UTI Taxa de
CIDADE UNIDADE HOSPITALAR UTI NEO OCUPADOS OCUPADOS |BLOQUEADOS DISPONIVEIS | Ocupacio
INFANTIL | SUSPEITOS | CONFIRMADOS upag
Hospital Infantil 7 0 0 - 7 0,0%
Cosme e Damiao
Porto Velho
Hospital de Base Dr. 2 0 0 - 2 0,0%
Ary Pinheiro — HB
Hospital Regional de 1 0 0 - 1 0,0%
ooz Cacoal — HRC

LEITOS REDE FILANTROPICA - ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS

CLINICO FILANTROPICO ADULTO - ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS*

Clinicos

Ocupados Bloqueados Clinico
Outras Disponiveis

Patologias

Total de Clinicos Clinicos
Municipio | Unidade Hospitalar Leitos Ocupados Ocupados
Clinicos Suspeitos | Confirmados

Hospital do Amor

Hospital Santa
Marcelina

UTI FILANTROPICO ADULTO - ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS*

UTI
Ocupados UTI
Outras Elgreanes Disponiveis
Patologias

Porto ] 10 1
TOTAL ‘ 10 0 ‘ (0] 9 0 1 ‘

UTI UTI
Ocupados Ocupados
Suspeitos | Confirmados

Total de Leitos

Municipio | Unidade Hospitalar UTI

© 2020 Governo do Estado de Rondénia Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 ® b m AGEVISA SESAU @ onernotoEstaoce
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CLINICO FILANTROPICO INFALTIL- ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS*

Clinicos

Clinicos Clinicos
Ocupados

Ocupados Ocupados
Suspeitos | Confirmados Outra_s
Patologias

Porto . 12
12 (0] ‘ (0] () ‘ (1] ‘ (3

TOTAL ‘

Total de Leitos
Clinicos

Clinico
Disponiveis

Municipio | Unidade Hospitalar

Blogueados

HOSPITAIS PARTICULARES

CLINICO PRIVADO ADULTO

o o Clinicos
Total de Clinicos Clinicos Ocupados Clinico
Municipio  Unidade Hospitalar Leitos Ocupados Ocupados P Blogueados . o
o . ’ Outras Disponiveis
Clinicos Suspeitos Confirmados ;
Patologias
Hospital UNIMED 15 2 6 0 1 6
Hospital 9 de Julho NA -
Hospital SAMAR 43 0 2 33 - 8
Porto
Velho Hosp. das Clinicas 15 1 6 4 B 4
Hospital NA B
Prontocordis
Hospital Central 54 5 4 17 - 28
TOTAL 127 8 18 54 1
UTI PRIVADO ADULTO
UTI
UTI UTI
Municipio  Unidade Hospitalar T_otal ate Ocupados Ocupados CIPVEEEES Blogueados . UTI, .
Leitos UTI . 3 Outras Disponiveis
Suspeitos Confirmados .
Patologias
Hospital UNIMED 16 1 5 5 0 5
Hospital 9 de Julho NA -
Hospital SAMAR 6 2 1 3 - 0
Porto
Velho Hosp. das Clinicas 7 1 3 0 B 3
Hospital NA R
Prontocordis
Hospital Central 10 1 7 2 - 0

TOTAL 39 5 16 10 0

CLINICO PRIVADO INFANTIL

Clinicos

Total de Clinicos Clinicos
Ocupados

Municipio  Unidade Hospitalar Leitos Ocupados Ocupados
i . . Outras
Clinicos Suspeitos Confirmados .
Patologias

Porto . 10 10
10 0 0 0 0 10

TOTAL

Clinico

OIS Disponiveis

UTI PRIVADO INFANTIL

w77 Acevisa . SESAY
= VIGILANCIA EM de

© 2020 Governo do Estado de Rondénia  Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986
Todos os Direitos Reservados Bairro Pedrinhas P
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO -—Te—




Edicdo: 281
09 de janeiro de 2021

I Relatdrio de
Acoes

Sistema de Comando I Sala de
de Incidentes - COVID-19 £ Situacdo Integrada

UTI
Ocupados
Suspeitos

UTI
Ocupados
Outras
Patologias

UTI
Ocupados
Confirmados

Total de
Leitos UTI

L . . UTI
Municipio  Unidade Hospitalar Blogueados Disponiveis

Porto . 2 2
p 0 0 0 0 p

TOTAL

(*NA =Na&o Atualizado na data de hoje)

LEITOS REDE PUBLICA MUNICIPAL

CLINICO PUBLICO MUNICIPAL ADULTO

Municipio

Ji-Parana

Unidade Hospitalar

Hospital Municipal

de Ji-Parana

Total
de

Clinicos
Ocupados

Suspeitos | Confirmados

Clinicos
Ocupados

15

Bloqueados

Clinicos

Taxa de

Disponiveis Ocupacéo

14

53,3%

Ariguemes

Hospital Municipal
de Ariguemes
HMA.

0,0%

Vilhena

Hospital Municipal
Adamastor
Teixeira de

Oliveira

17

58,8%

Jaru

Hospital Municipal
Sandoval de
Araujo Dantas

25

25

100,0%

Centro de
Atendimento a
COVID-19 de Jaru

44,4%

TOTAL 0 32 64,0%
CLINICO PUBLICO MUNICIPAL INFANTIL
Total -~ o
Clinicos Clinicos Clinicos Taxa de
Municipio | Unidade Hospitalar : Ocupados | Ocupados Blogueados .. . ~
Leitos ; . Disponiveis Ocupagao
Clini Suspeitos Confirmados
inicos
Hospital Municipal o
Ariquemes da Crianca > 2 0 3 40,0%
Hospital Municipal
Jer Safl_doval de - - - - 0 0,0%
Araujo Dantas
Hospital Municipal o
Ji-Parana de Ji-Parana 0 0,0%

UTI PUBLICO MUNICIPAL ADULTO

Total

de il il UTI Taxa de
Municipio | Unidade Hospitalar : Ocupados | Ocupados Blogueados . . ~
Leitos : i Disponiveis Ocupacao
UTI Suspeitos | Confirmados
Centro de 28 1 17 10 64,3%
Ariguemes Afeccdes ) =70
Respiratérias
. . | Hospital Municipal 10 0 0 - 10 0,0%
LI de Ji-Parana
© 2020 G ROMUONIg T arerciu NIU MEauSTTe— Av: T arquaT; 2700 ~ SESAU
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Hospital Municipal
: Adamastor 20 0 15 - 5 75,0%
Vilhena Teixeira de
Oliveira
Hospital Municipal .
Jaru Sandoval de 5 0 4 ) 1 S

Araujo Dantas
TOTAL 63 ‘ 1 ‘ 36 0 26 58,7%

*Leitos do Hospital de Campanha de Rondbnia: 25 leitos UTI e 2 leitos de estabilizac&o.

QTD.

MACRORREGIAO| TAXADE | HOSPITAIS | _oon | oot 2;:';::\:?: OCUPADOS|  LEITOS "E'TUOTSI' DE
DE SAUDE |OCUPAGAO| COM LEITOS SUSPEITOS | BLOQUEADOS .
DOS DISPONIVEIS
DE UTI
Estadual +
80,56% 8 144 95 8 13 28
MACRO | ) Municipal
74,24% 6 Estadual +| o0 46 0 17
MACRO Il PR Municipal

RONDONIA | 78,57% ‘ 14 ‘ :

plano de acao

TODOS POR
RONDONIA

DECRETO N° 25.470, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

Os dados apresentados nesta se¢do visam dar transparéncia ao monitoramento do Plano
de Acao Todos por Rondonia, disponivel no link a sequir,
(http://www.rondonia.ro.gov.br/covid19/institucional/plano-de-acao-todos-por-rondonia/).

Nota: Considerando o Decreto n° 25.470 de 21 de outubro de 2020 que revogou o Decreto
n° 25.049 de 14 de maio de 2020.

Esta secao visa apresentar a nova classificacdo dos municipios em razao da alteracao
prevista na nova Matriz de Categorizacdo, que difere da matriz e classificacdo dos relatérios
anteriores.

Para melhor esclarecimento, define-se:

- Taxa de Crescimento de Casos Ativos: A taxa de crescimento nas respectivas fases é
calculada pela divisdo da soma de casos ativos dos 07 (sete) dias anteriores a data de reclassificacao
pela soma de casos ativos dos 07 (sete) dias anteriores a esta, esta taxa indica o fator Ameaca.

- Taxa de Ocupacdo de Leitos de UTI Adulto COVID-19: Percentual de leitos de UTI
Adultos ocupados na Macrorregido de Salde do respectivo municipio, na rede publica estadual e
municipal, esta taxa indica o fator Vulnerabilidade.

Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986
Bairro Pedrinhas
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO
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- Matriz de Categorizagdo: Diagrama entre os fatores Ameaca x Vulnerabilidade, a que um dado
municipio se enquadra.

Macro |

2 Macroregioes
de Sadde

Macrol ll

Macro Regibes Hospitalares

© 2020 Governo do Estado de Rondénia Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 = i
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Matriz com critérios de Categorizacdo das Fases do Plano Todos por Ronddnia para
Municipios com mais de 1.000 casos ativos

MATRIZ 02

Muito Alta
Acima de 6,1175% FASE 3 FASE 3 FASE 2
Alto
de 3,7467% a 6,1175% FASE 3 FASE 3 FASE 2
AMEAGA
(Fator
extrinseco)
Média
Texa de de 2,6955% a 3,7467% FASE 3 FASE 3 FASE 2 FASE 2 S
crescimento de . '
Casos Ativos do
Novo
Coronavirus .
Baixo
de14611%a FASE 3 FASE 3 FASE 3 FASE 2
2,6955%
Muito Baixa

Abaixo de 1,4611% EASES ERSES ERSES

Muito Baixa Baixa Média Alta Muito Alta
Abaixo de 20% de20%a49,99% de50%a79,99% de80%a89,.99% 90% ou mais

VULNERABILIDADE
(Fator intrinseco)
Proporcdo (%) de leitos de UTI Adulto ocupados por casos de COVID por Macrorregido de Satide

Matriz com critérios de Categorizacao das Fases do Plano Todos por Rondénia para
MATRIZ 01 PR .
Municipios com menos de 1.000 casos ativos

Muito Alta
Acima de 61,175% FASE3 FASE3 FASE2
Alto
de 37,467% a 61,175% FASE3 FASE3 FASE2
AMEACA
{Fator
extrinseco)
Média
Taxa de S <o FASE 3 FASE 3 FASE 2 FASE 2 FASE 2

crescimento de
Casos Ativos do

Novo
Coronavirus ;
Baixo
de 14611% a FASE 3 FASE 3 FASE 3 FASE 2
26,955%

Muito Baixa

Abaixo de 14,611% FASES3 FASE3 FASE3

Muito Baixa Baixa Média Alta Muito Alta

Abaixo de 20% de 20%a49,99% de50%a79,99% de80%a8999% 90% ou mais

VULNERABILIDADE
(Fator intrinseco)
Proporcdo (%) de leitos de UTI Adulto ocupados por casos de COVID por Macrorregido de Satde

© 2020 Governo do Estado de Rondénia Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 . P SESAU |
Todos os Direitos Reservados Bairro Pedrinhas | » - %%E,{:EQ Secrtra deEsado da @
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ISala de

Atualizagdo da Taxa de Crescimento e de Ocupagio de UTI - 8/1/2021

Municipio

Porto Velho
Ariguemes

Cacoal

Ji-Parana

Mirante da Serra
Candeias do Jamari
Jaru

Vilhena

Primavera de

Ouro Preto do Oeste
Guajara-Mirim
Nova Brasilandia
Theobroma

Urupa

Alto Alegre dos
Alvorada D'Oeste
Espigdo D'Oeste
Rolim de Moura
Sdo Felipe D'Oeste
Machadinho D'Oeste
Alta Floresta D'Oeste
Alto Paraiso

Buritis

Cabixi

Cacaulandia
Campo Novo de
Castanheiras
Cerejeiras
Chupinguaia
Colorado do Oeste
Corumbiara

Costa Marques
Cujubim
Governador Jorge
Itapud do Oeste
Ministro Andreazza
Monte Negro

Nova Mamoré
Nova Unidao

Novo Horizonte do
Parecis
Pimenteiras do Oeste
Presidente Médici
Rio Crespo

Santa Luzia D'Oeste
Sao Francisco do
Sao Miguel do
Seringueiras
Teixeirépolis

Vale do Anari

Vale do Paraiso
Pimenta Bueno

Macrorregiao de
Saude

© 2020 Governo do Estado de Ronddnia
Todos os Direitos Reservados

Média ativos
26/12/2020-
1/1/2021
7.975
745
334
164

95
202
383

264
87
25
16
31
11
43
17

183

238
116
40
70
17

62
11

49

26

48

100
28

25
9
25
20
12
45
13
14
89
174

Palacio Rio Madeira - Av. Farquar,

Bairro Pedrinhas
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO

Situacao Integrada

I Relatdrio de
Acoes

Média ativos
2/1/2021-
8/1/2021

8.244

878
436
208

126
224
528
14
305
85
37
21
43
29
51
37
283
24
302
123
52
107
21

71

60
16
99
16

24

64

12
103
17
14

41
14
33
21
17
34
11
27
78

223
2986

»

Taxa de
Crescimento

3,37%
17,94%
30,44%
26,66%

140,00%
33,03%
10,96%
37,95%
66,67%
15,76%

-2,29%
49,42%
31,58%
42,06%

168,42%
19,27%
111,48%
54,89%
203,64%
26,98%

6,43%
28,47%
51,93%
22,31%
68,57%
13,04%

-10,00%
444,16%
100,00%
101,74%
109,43%

-11,76%

-8,20%
-38,46%
32,74%

0,00%
64,00%

3,58%
-40,40%

566,67%
34,38%

500,00%

67,44%
46,97%
30,86%

8,76%
48,15%
-25,79%
-15,91%
87,00%
-11,61%
28,37%

7 AGEVISA

AGENCIA BSTADUAL DE
VIGILANCIA EM SA0DE

Edicdo: 281
09 de janeiro de 2021

Taxa de

Ocupagao

80,60%
80,60%
74,60%
74,60%
74,60%
80,60%
80,60%
74,60%
74,60%
74,60%
80,60%
74,60%
80,60%
74,60%
74,60%
74,60%
74,60%
74,60%
74,60%
80,60%
74,60%
80,60%
80,60%
74,60%
80,60%
80,60%
74,60%
74,60%
74,60%
74,60%
74,60%
74,60%
80,60%
80,60%
80,60%
74,60%
80,60%
80,60%
74,60%
74,60%
74,60%
74,60%
74,60%
80,60%
74,60%
74,60%
74,60%
74,60%
74,60%
80,60%
74,60%
74,60%
SESAU

Secretaria de Estado da
Satde

Governo do Estado de
@ RONDONIA



Edicdo: 281

Relatoriode g 4, janeiro de 2021

Acoes

I Sala de
Situacao Integrada

Sistema de Comando
de Incidentes - COVID-19

Lista de Municipios por Fase a partir de 01/12/2020
Obs: Referéncia para classificagdo dos municipios foi do dia 13 a 26 de novembro de 2020
Portaria Conjunta n2 26, de 27 de novembro de 2020 e Errata.
Publicada no link: http:

a partir do dia O9 de Janei

FASE 1 FASE 3
cuUsIM
11-PARANA OURO PRETO DO DESTE
ALTO ALEGRE DOS PARECIS ALYA FLORESTA D'OESTE m%:m n:l:fziz:ﬂxim
ESPIGAD D'DESTE PIMENTEIRAS DO DESTE . e
ROLIM DE MOURA SAD MIGUEL DO GUAPORE o
CEREJEIRAS VALE DO PARAISD :g:: m
ESTE Pl BUEN
PRESDENTE MEDICS oo NOVO HORIZONTE 0O OESTE
MIRANTE DA SERRA ::ﬁsss s
CARDEIAS DO JAMARI
JARY SANTA LUZM D'OESTE
PRIMAVERA DE RONDONIA SAD FRANCISCO DO SUAPORE
ORMSLMMIISTE s
ALVORADA D'OESTE
SAD FELIPE B'OESTE VALE DO ANARI
MACHADINHO D'DESTE ARIQUEMES
BURITIS THEOSROMA
CABIX!
CACAULANDIA
CAMPO NOVD DE RONDONIA
CASTANHEIRAS
CHUPINGUALA
CORUMBIARA
COSTA MARQUES

Ana Flora Camargo Gerhardt
AGEVISA

Candeias do Jamari
Cujubim

Porto Velho

Machadinho D'Oeste

Alto Paraiso _ Rio Crespo Vale do Anari

Buritis
Monte Negro
Nova Mamoré

Governador Jorge Teixeira

Mirante da Serra

Ministro Andreazza

Guajara-Mirim Alvorada D'Oeste

Castanheiras
41Sdo Miguel do Guaporé

Costa Marques

Séo Francisco do Guaporé

Alto Alegre dos Parecis

2! Espigio D'Oeste

‘!olim de Moura
Pimenta Bueno

Santa Luzia D'Oeste Vilhena
Parecis

Chupinguaia

Pimenteiras|c

® Fasel Fase 2 Fase3 @ Fase4

Amanda Diniz Del Castillo
SESAU

lorado do Oeste

Cerejeiras

Cabixi

Iranildo Dias de Andrade — TEN CEL BM

CBMRO - CEDEC/RO

Fonte das informagdes contidas neste Relatério: e-SUS, Agevisa e SESAU - Referéncia: Este Relatério encontra-se disponivel no SEI Processo n° 0002.133332/2020-10

Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986
Bairro Pedrinhas
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO

© 2020 Governo do Estado de Ronddnia
Todos os Direitos Reservados

SA SESAU Guvernodo Estado de
Al mXuIm on  Secretaria de Estade da
VIGILANCIA EM IDE Satide

RONDONIA



http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2020/10/diof-207.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2020/11/DOE-28.11.2020.pdf

